
”Hur kan man erbjuda de bästa möjligheter för vuxna i den egna regionen 
oberoende om man har pengar eller inte” /ÅLAND 
 
Gruppen bestod av Ahlfors Marita, Lindgren Anne, Loukasmäki-Björk Lena, Luomala 
Pia, Riska Mona, Wikström Britt-Mari, Åkerlund Pian 
 
Allmän diskussion: 
 
-”Åland har det enkelt med samplaneringen” 
 
-Efterfrågan-Utbud: 
gäller att ha stora öron och en kristallkula 
för sådana kurser som kan fungera som personalutbildning görs målgruppsutskick 
intresse för sommarkurser dalat, -sommarterminen slopas 
balansen mellan ”roliga kurser”/sociala behovet på sommaruni och 
universitetskurser/avlägga studieveckor, roliga kurser drar ej heller mer 
högskoleutbildning inget självklart på Åland 
 
 
-Samarbete med andra institutioner på Åland: 
-betjäna via yrkeshögskolornas programbranschråd, arrangera programkurser som ingår 
-”det nya i en ny organisation/Yrkeshögskolan” 
-kontakter till den nya studentorganisationen ang. behov 
 
-ÅA-studerande som permanent bosatta på Åland studerar målmedvetet, har en form av 
”filial” på Åland med universitetskurser, ex redovisning 
 
Lokala lärare, kräver kontakt mellan den läraren och ÅA-institution/examinator, blir en 
bra form av ”dold lärarfortbildning”. Åland håller nu på och sammanställer en 
lärardatabas 
 
Litteraturutbudet superbt på Åland, har ett mycket välfungerande bibliotek och en 
proffsig bibliotekarie som beställer in böcker kursvis 
 
Kommer att göra en noggrannare analys av kurslistorna som delats ut, vilka kurser som 
välfyllda osv 
 
OBS Britt-Mari undrar: Stämmer verkligen utsagan att Åland endast står för 4% av 
utbudet i kakan som rektorn visade? 
 
Vid den här tidpunkten i diskussionen var tiden liden , hann inte diskutera nätkurser utan 
vi fokuserade resten av tiden på den preliminära (långa) lista med kursönskemål som 
ålänningarna hade med sig. 
Ett önskemål som inte hann med till listan var ”Framtidsstudier”, (Institutet för 
framtidsstudier) helst på svenska, Tarja Meristö tex pratar svenska 
Ny kurs inom Utvecklingspsykologi/Vasa: Familjepsykologi. Lokala psykologen Beryl 
Fagerlund som undervisat inom Socialpsykologin, Familjens dynamik/Åbo kan varmt 
rekommen deras. 


